



**Referanser:**

**Arkivsak:** 23/01557-1

**Saksdokumenter:**

KR 57.1/23 Handlingsplan SRO IV 2019-2023 til Kirkerådet

KR 57.2/23 Rapport SRO IV 2019-23 til Kirkerådet

KR 57.3/23 Referat SRO 14.mars 2023 til KR

## **Samarbeidsråd for overgrepfeltet: Rapportering 2019-23 og nyoppnevning 2023-27**

### **Sammendrag**

Samarbeidsråd for overgrepssproblematikk (SRO) leverer rapport for perioden 2019-2023. SRO mener det fortsatt er nødvendig med et koordinerings- og pådriverorgan og anbefaler at det oppnevnes et SRO for nye fire år. Forslag til mandat er lagt inn i forslag til vedtak, og det anbefales at oppnevningen til SRO delegeres til direktør.

### **Forslag til vedtak**

- Kirkerådet tar rapporten fra Samarbeidsråd for overgrepssproblematikk, perioden 2019-2023 til orientering
- Kirkerådet ber om at det opprettes et SRO for fire nye år med mandat som beskrevet i saksdokumentet. Oppnevningen delegeres til direktøren.

# Saksorientering

## Bakgrunn

Samarbeidsråd for overgrepssproblematikk (SRO) er et koordinerings- og pådriverorgan opprettet av Kirkerådet. Det er bredt sammensatt og møtes to til tre ganger i semesteret. Kirkerådet stiller med sekretær for SRO. VAKE, Kirkelig Ressurssenter mot seksuelle overgrep, er en viktig bidragsyter sammen med de andre medlemmene.

Det har vært arbeidet systematisk på feltet de siste 25 årene. SRO har arbeidet i 3-4 års bolker og har nå avsluttet sin fjerde periode. Etter hver periode har rapport vært levert og Kirkerådet har gitt mandat for ny periode. Det utgående SRO er det fjerde SRO (SRO IV), og det foreslåtte oppnevnte SRO er det femte (SRO V). Vedlagt følger rapporten for SRO i perioden 2019- 2023. Den er skrevet med handlingsplanen for samme periode som disposisjon. Handlingsplanen følger også vedlagt. SRO sine egne refleksjoner og anbefalinger gjengis her:

Den norske kirke (Dnk) har en viktig samfunnsrolle med sine mange medlemmer, 100.000 frivillige og over 10.000 ansatte. Den norske kirke ivaretar sitt samfunnsansvar ved at de ansatte og frivillige i Den norske kirke evner å vite hva som er kritikkverdige forhold. Slik kan Den norske kirke forebygge at seksuelle overgrep begås av våre egne ansatte og personer i tillitsposisjoner. Ansatte og frivillige skal også ha nok kunnskap til å fange opp om de kirken møter er blitt utsatt for seksuell trakassering og/eller seksuelle overgrep. Det fordrer både kompetanse og utdanning. Det fordrer også god informasjon om hvilke kanaler som er tilgjengelig for å søke råd og hjelp, og å varsle.

SRO erfarer at arbeidet med overgrepfeltet ikke er kommet i mål og at det fortsatt er behov for et råd sentralt i kirken som bidrar til bevisstgjøring og økt kompetanse for å ivareta feltet. SRO vil derfor anbefale at rådet videreføres for en ny fireårsperiode, SRO V. SRO anbefaler at det oppnevnes medlemmer i samsvar med dagens sammensetning, samt utvide rådet med en representant for samisk kirkeliv.

Et SRO V vil ivareta det fortsatte behovet for samordning av informasjon og oppfølging på tvers av kirkelige organer, organisasjoner og miljøer som er representert.

Sammensetningen av rådet sikrer behovet for en faglig tyngde ved å være bredt sammensatt basert på erfaring og kompetanse fra både feltet og ved å representere ulike deler av en kirkens virksomhet og nedslagsfelt.

Dagens mandat vektlegger at SRO skal være «et pådriver- og koordineringsorgan som skal bidra til å kvalitetssikre kirkens forståelse og håndtering av overgrepssproblematikk». Det anbefales at dagens mandat videreføres, da det gir en god retning for at dette arbeidet kan forankres i kirken som helhet.

Skal SRO også i fremtiden fungere effektivt som pådriver og koordinator, vil det være en styrke at saker som drøftes i rådet fortsatt sendes som orienteringssaker i Kirkerådets valgte organ og aktivt følges opp i Kirkerådets sekretariat, og at Kirkerådet stiller med en sekretær til rådet.

Kirkerådet ber om at det oppnevnes SRO for årene 2023-2027 med følgende mandat:

Samarbeidsråd for overgrepfeltet (SRO) er et nasjonalt råd for Den norske kirke. Rådet er et pådriver- og koordineringsorgan som skal bidra til å kvalitetssikre kirkens forståelse og håndtering av overgrepstematikk. Rådet skal være med å sikre at feltet får oppmerksomhet og fokus i kirken, og arbeide for å fremme profesjonalitet og fagetiske hensyn. Ut fra et helhetlig syn skal SRO ha ansvar for å evaluere, samordne og videreutvikle kirkens innsats innen overgrepfeltet. SRO skal arbeide systemrettet og bidra til likebehandling, og skal delta aktivt i et arbeid innenfor det økumeniske nettverket.

SRO består av følgende:

- en representant fra Bispemøtet
- en representant fra KA, Arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige virksomheter
- en representant fra VAKE, kirkelig Ressurscenter mot seksuelle overgrep
- en representant fra lokalkirken
- en representant fra HR-seksjonen i Kirkerådet
- en representant fra et eksternt fagmiljø
- en representant fra bispedømmekontorenes personalsjefer
- en representant fra Norges kirkevergelag
- representanter for to av de frivillige organisasjonene innen Den norske kirke, hvorav en kristelig barne- og ungdomsorganisasjon og en misjonsorganisasjon
- en representant for samisk kirkeliv

SRO utarbeider en handlingsplan for sin oppnevningsperiode og leverer en rapport ved endt periode.

Kirkerådet stiller sekretær til disposisjon for SRO. De ulike partene som er representert i SRO, dekker selv utgiftene til sine medlemmer.

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Saken har administrative konsekvenser i form av Kirkerådets sekretær for rådet, og økonomiske konsekvenser når det gjelder møteutgifter knyttet til reise og bevertning. Det er også aktuelt å betale kursavgifter for personer som Kirkerådet oppnevner. Til sammen utgjør dette ca kr 40.000 i året i tillegg til kostnader til sekretær. Tiltak som SRO anbefaler, for eksempel trykking av ressursmateriell, skjer innenfor eksisterende budsjetter.